
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 

В соответствии со статьей 9 решения Совета депутатов ЗАТО г.Севе-
роморск от 20.12.2022 № 277 «О бюджете муниципального образования 
городской округ закрытое административно-территориально образование 
город Североморск Мурманской области на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов» (с изменениями), в целях финансирования мероприятий 
муниципальных программ, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск 
(Ракшина Н.А.): 

1.1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные 
на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на реали-
зацию мероприятий в рамках данных муниципальных программ согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

1.2. Внести соответствующие изменения в сводную бюджетную 
роспись бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск в соот-
ветствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи 
бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск и бюджетных 
росписей главных распорядителей бюджетных средств (главных администра-
торов источников финансирования дефицита бюджета). 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации табличного приложения к постановлению.  

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Врио Главы ЗАТО г.Североморск         А.А. Клапоцкая 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
4/ЕА

          от 19.09.2023 г.                                                                     № 1723 

О перераспределении бюджетных 
ассигнований, предусмотренных  
на реализацию муниципальных  
программ ЗАТО г.Североморск 



Приложение 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 19.09.2023 № 1723 

 

 

 

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию  

муниципальных программ ЗАТО г.Североморск 
 

№ 

мероприятия 

Наименование показателя  

(подпрограммы/мероприятия) 

Источник 

финансирования 

Сумма изменений, 

тыс. руб. 

Объем финансирования, 

тыс. руб. 

«Развитие конкурентоспособной экономики ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 годы. Подпрограмма «Развитие малого  

и среднего предпринимательства, стимулирование инвестиционной деятельности ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 годы 

Мероприятия по поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства 

2.1.1. 
Организация и проведение муниципальных конкурсов, направленных  

на поддержку и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
Местный бюджет - 50,00 10,00 

Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

3.1.1. Предоставление грантов субъектам малого и среднего предпринимательства Местный бюджет + 300,00 500,00 

Развитие конкурентоспособной экономики ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 годы.  

Подпрограмма «Развитие потребительского рынка ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 годы 

Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие торговой инфраструктуры, повышение качества и конкурентоспособности производимых  

и реализуемых товаров и услуг 

2.1.1. 
Организация и проведение круглых столов, конкурсов, выставок, ярмарок 

для предприятий потребительского рынка 
Местный бюджет - 50,00 50,00 

«Улучшение качества и безопасности жизни населения» на 2021-2025 годы. Подпрограмма «Доступная среда в ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 годы 

Улучшение доступности среды жизнедеятельности 

2.1.1. 
Обеспечение доступности объектов социальной инфраструктуры  

для инвалидов и других маломобильных групп 
Местный бюджет - 71,2 536,90 

2.1.4. 
Софинансирование расходов на обеспечение условий доступности 

входных групп многоквартирных домов с учетом потребностей инвалидов 
Местный бюджет -128,8 0,00 

 

 

 

_____________________ 


